Of. W

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 158/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre a reforma do
Estádio José de Oliveira Mafra, Campo do Salgueiro:

01 - O muro do referido campo, defronte à Rua Carlos
Fenilli, está totalmente declinado, e na referida reforma, o mesmo
apenas foi pintado e não recuperado. No plano de contrato de
reforma, estava previsto o conserto do muro?

02 - Se sim, existe alguma notificação à empresa sobre
esse fato?

03 - Se não, há como fazer uma avaliação urgente, para
verificar se não há riscos de desabamento do referido muro.

Justificativa:

. O referido muro, deste tradicional centro de lazer
esportivo de Porto Ferreira, está totalmente comprometido e pode
causar sérios riscos desabamento, onde no local há atividades
esportivas com crianças e adolescentes, e que para pegar uma bola
ou outro motivo qualquer, poderiam se pendurar no referido muro,
com sérios riscos de acidente.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de março de 2017.

~~I~ARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM: ,13: loN 'di» 1-
DESPACHO:_.~~VAOO,_PO_R..",.:....--,......:_. _

1°SEC

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fo' 2', 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br